
Sezóna 2016/17 / 37. kolo   ročník: 4 / číslo: 18 / zdarma

HOSTÉ

8. 1. v 17:00PLAKÁT: Jiří Šimánek

telh_cz Buď stále ve hře!

hokejcz telh_cz

telh_cz



PARTNEŘI
Mountfield HK

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



ÚVODNÍ SLOVO — 3 

Vážení příznivci hradeckého hokeje,

musím za sebe říci, že ti naši kluci mi dělají velkou radost. Popravdě jsem měl trochu 

obavy z toho, jak si poradí s velkým zápasovým vytížením, zraněním několika klíčových 

hráčů, kde budeme v tabulce po Spengler Cupu, nebo naskočením zpět do extraligového 

boje po návratu z Davosu. Naštěstí se ukázalo, že strach má velké oči.

Hradecký tým roste měsíc co měsíc. Hodně dlouho si hokejisté v kabině FORTUNA arény 

lámali hlavu nad tím, proč mají stejný počet bodů ve chvíli, kdy odjíždějí k venkovnímu 

zápasu, jako v době, kdy se z něho vracejí. V prvních osmi utkáních sezóny na cizím ledě 

vyhráli pouze v Olomouci. Na konci října ale tohle prokletí zlomili a z následujících sedmi 

zápasů venku pouze ve dvou nebodovali po těsných prohrách v Liberci a v Brně.

Víte, kdo je od 20. listopadu nejlepším týmem v extralize? No jasně, že Mountfi eld HK, když 

se takto ptám… :-) Je to přesně tak. V posledních devíti zápasech pouze dvě porážky, 

z toho při té chomutovské byl alespoň bod. Jediným celkem, který se za toto období může 

s hradeckým mužstvem měřit, je právě vedoucí Třinec (článek píši před pátečními zápasy).

Tak pojďme všichni společně vytvořit horko na 1 539 °C, kdy se i ocel roztaví!

HRADEC, OLÉÉÉ!!!

Tomáš Borovec, Mountfi eld HK, a.s.

TYGR PADL, 
NA ŘADĚ JE OCEL



4 — UTKÁNÍ 37. KOLA

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 23 1371 587 543 1,93 92,5 2
90 Ondřej Kacetl 1990 9 487 214 192 2,71 89,72 1
31 Jaroslav Pavelka 1993 3 151 74 65 3,58 87,84 0

MOUNTFIELD HK

Mountfi eld HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové

Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfi eldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora, hlavní trenér 

Pavel Hynek, asistent trenéra

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Marian Voda, kondiční trenér

Robert Horyna, trenér brankářů

Michal Tvrdík, videotrenér

Tomáš Bartoň, masér

Petr Pluhař, kustod

Ladislav Souček, vedoucí mužstva

Jakub Dudek, fyzioterapeut

Radoslav Sakaláš, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

67 Stanislav Dietz 1990 32 4 10 14 3 16
15 Blaž Gregorc 1990 33 3 8 11 -1 14
23 René Vydarený "A" 1981 27 2 8 10 14 12

4 Jake Newton 1988 24 4 5 9 -6 4
19 Martin Pláněk 1991 29 1 7 8 12 22
13 Martin Štajnoch 1990 33 2 3 5 5 38

5 Karel Plášil 1994 5 0 1 1 2 2
28 Aleš Pavlas 1982 12 0 1 1 -2 8
69 Zdeněk Čáp 1992 32 1 0 1 -5 16
18 Jindřich Barák 1980 6 0 0 0 1 0

ÚTOČNÍCI

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 33 7 22 29 -1 8
96 Richard Jarůšek 1991 33 11 17 28 12 26
22 Jiří Šimánek 1978 33 5 16 21 3 16

9 Bedřich Köhler 1985 33 11 7 18 5 32
25 Andris Džerinš 1988 24 8 7 15 8 22
65 Rudolf Červený "A" 1989 23 8 6 14 6 22
16 Roman Kukumberg 1980 26 6 7 13 7 4
27 Rastislav Dej 1988 21 6 6 12 6 10
29 Michal Dragoun 1983 21 4 6 10 1 20
91 Tomáš Knotek 1990 33 5 4 9 -1 2
81 Alexandre Picard 1985 6 1 2 3 3 39
98 Radovan Pavlík 1998 26 1 2 3 -5 6
63 Jaroslav Dvořák 1999 9 0 1 1 0 2
92 Lukáš Nedvídek 1994 16 1 0 1 -2 0
33 David Šafránek 1991 1 0 0 0 0 2
17 Ondřej Kopta 1995 5 0 0 0 0 0

93 Petr Beránek 1993 8 0 0 0 0 0
71 Jan Veselý 1994 11 0 0 0 -5 6

aktualizováno 5. 1. 2017



REALIZAČNÍ TÝM

SOUPISKY — 5 

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

30 Šimon Hrubec 1991 26 1586 745 702 1,63 94,23 7
2 Peter Hamerlík 1982 9 555 267 244 2,49 91,39 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

25 Vladimír Roth 1990 28 5 10 15 11 12
21 Tomáš Linhart 1984 34 3 12 15 13 22
97 Josef Hrabal 1985 33 1 11 12 1 24

7 David Nosek 1981 32 3 6 9 14 18
52 Milan Doudera 1993 33 2 6 8 11 8

5 Lukáš Krajíček 1933 9 0 3 3 1 2
98 Lukáš Doudera 1993 10 0 1 1 -3 2
70 Bohumil Jank 1992 18 0 1 1 -1 24
51 Lukáš Galvas 1979 21 0 1 1 10 24
10 Jan Bartko 1997 1 0 0 0 1 0
62 Jakub Matyáš 1994 1 0 0 0 0 0
58 Jakub Kania 1990 8 0 0 0 0 2

ÚTOČNÍCI

17 Rostislav Marosz 1991 35 13 13 26 6 34
88 Jakub Petružálek 1985 35 11 15 26 13 4
24 Zbyněk Irgl "C" 1980 35 9 13 22 13 18
27 Martin Růžička 1985 30 8 12 20 4 4
28 Kamil Kreps 1984 35 6 13 19 10 8
22 Vladimír Dravecký 1985 35 7 11 18 4 22
83 Martin Adamský 1981 35 10 7 17 11 10
23 Jiří Polanský 1981 25 5 10 15 11 14
16 Daniel Rákos 1987 35 7 8 15 8 34
18 Erik Hrňa 1988 28 6 7 13 7 4
78 Cory Kane 1990 21 5 7 12 9 22
12 Rastislav Špirko 1984 26 5 3 8 -5 2
69 Ján Sýkora 1990 20 3 0 3 -4 6
86 David Cienciala 1995 6 1 1 2 -1 2

8 Aron Chmielewski 1991 7 2 0 2 2 2
48 Miloš Roman 1999 1 0 0 0 0 0
41 Jan Hladonik 1999 2 0 0 0 0 0
87 Michal Kovařčík 1996 3 0 0 0 -1 0
71 Lukáš Jašek 1997 10 0 0 0 -3 0

HC OCELÁŘI TŘINEC
HOCKEY CLUB OCELÁŘI TŘINEC a.s.

  Frýdecká 850, Staré Město, 739 61 Třinec   

Klubové barvy: červená a bílá
  www.hcocelari.cz

Vladimír Kýhos, hlavní trenér

René Mucha, asistent trenéra

Břetislav Kopřiva, asistent trenéra

Jaroslav Kameš, trenér brankářů, vedoucí mužstva

Miroslav Sajler, kondiční trenér

Martin Výtisk, fyzioterapeut

Pavel Smelík, kustod

Jan Lamacz, kustod

Tomáš Dyčka, masér

MUDr. I. Kondruchová, MUDr. M. Beier, lékaři

aktualizováno 5. 1. 2017



6 — VIZITKA SOUPEŘE 

Lední hokej se v Třinci hraje 

od sezóny 1929/30. 

Po 2. světové válce se 

třinečtí hokejisté přihlásili 

do krajských soutěží, poprvé 

v sezóně 1945/46. Umělý 

led otevřeli v Třinci v roce 

1967, stadion zastřešili 

o devět let později, ale 

defi nitivně ho dokončili až 

po dalších třinácti letech.

V nejvyšší soutěži se Třinec 

objevil poprvé v roce 1995, 

tehdy ho vedl z trenérské 

lavičky Alois Hadamczik. Právě 

pod ním klub výkonnostně 

rostl a zahrál si i extraligové 

fi nále. Zatím nejlepší sezóna 

v historii klubu přišla v ročníku 

2010/11. Třinec tehdy získal 

Prezidentský pohár za vítězství 

v základní části extraligy 

a jako nůž máslem prošel 

přes Litvínov, Slavii a Vítkovice 

až k mistrovskému titulu.

Do nového ročníku přišel z Hradce Králové do Třince 
na pozici hlavního trenéra Vladimír Kýhos, do týmu se 

vrátili Erik Hrňa a novými tvářemi jsou Cory Kane, Jakub 
Petružálek, Martin Růžička, Rostislav Marosz, či Rostislav 
Špirko. Mužstvo vstoupilo do nové sezóny výborně a Oceláři 
se aktuálně perou o první příčku extraligové tabulky.

V semifi nálové sezóně 

2012/13 táhl tým především 

útočník Martin Růžička, který 

trhal rekordy – zaznamenal 

83 kanadských bodů, 

stal se nejlepším střelcem 

(40 branek) a postaral se 

o záznamy do statistik, 

které se budou v budoucnu 

jen těžko překonávat.

V sezóně 2013/14 se Oceláři 

rozjížděli pod vedením kapitána 

Radka Bonka o něco pomaleji, 

zato závěr měli parádní. 

Z posledních deseti utkání 

základní části Třinec devět 

vyhrál a v extraligové tabulce 

obsadil 2. místo za suverénní 

Spartou. Ve čtvrtfi nále 

Slezané s přehledem vyřadili 

Pardubice 4:1 na zápasy. O to 

smutnější bylo vyřazení mezi 

nejlepšími čtyřmi se Zlínem.

V ročníku 2014/15 se o Třinci 

mluvilo jako o hlavním adeptovi 

na mistrovský titul. A i když 

se to nakonec nepodařilo, 

do své kroniky psali Oceláři 

jednu ze zásadních sezón. 

Otevřeli novou arénu, která 

je jednou z nejmodernějších 

v celé Evropě. Silný tým si 

podruhé v historii klubu došel 

pro Prezidentský pohár. Přes 

Boleslav a Spartu Třinec 

postoupil do fi nále, ale v něm 

nakonec v dramatu hraném 

na 7 zápasů podlehl Litvínovu.

Loňská sezóna byla pro 

Oceláře překvapivě špatná. 

Klub měl vysoké ambice, ale 

už v průběhu ročníku mužstvo 

po špatných výsledcích 

postupně opustili Marcel Hossa, 

Erik Hrňa, či Jakubové Klepiš 

s Orsavou. Základní část Třinec 

ukončil až na desátém místě 

a v předkole vypadl se Zlínem.



OPORY SOUPEŘE — 7 

TAHOUNI TŘINCE

Ofenzivní hráč, který dokáže nastoupit v útoku 

na jakékoliv pozici. Litvínovský odchovanec vyrazil 

před deseti lety do světa. V nižší zámořské soutěži 

předváděl výborné výkony, ale v NHL si zahrál pouze 

ve dvou zápasech. Následovala angažmá ve Finsku 

a KHL. Před rokem získal titul v rodném Litvínově 

a opět odešel do KHL a Švédska. Po dalším návratu 

dal přednost Třinci a stal se novou posilou Ocelářů. 

Bronzový medailista z MS 2012 získal titul také v KHL, 

a to s moskevským Dynamem. V minulé sezóně tam 

odehrál pouze 4 zápasy kvůli problémům s ploténkou.

88
Jakub Petružálek
31 let, útočník

Nadějný gólman poprvé nakouknul do extraligy už před 

šesti lety jako teenager v dresu Českých Budějovic. 

Pak ale přišel křest ohněm, když chytal až ve 2.lize 

za Písek. Svůj talent naplno rozvinul až právě v Třinci, 

kde odstartoval už svou pátou sezónu. Povedený 

měl ročník 2014/15, kdy dopomohl jako brankářské 

jednička Ocelářům ke stříbrným medailím a s prů-

měrem dvou obdržených gólů na zápas měl nejlepší 

čísla v celé extralize. Ve stejné době si také splnil svůj 

dětský sen, když poprvé chytal za národní tým. 

30
Šimon Hrubec
25 let, brankář

Třinecký odchovanec si po přechodu mezi dospělé 

musel vybudovat renomé v jiných klubech. Od svých 

20 let hostoval v nižších soutěžích, 8 utkání také 

odehrál v roce 2011 také v barvách Hradce Králové. 

Jméno si získal v slovenské extralize, kde v dresu 

třinecké Dukly posbíral v 50 zápasech 

40 kanadských bodů. Podobnou produktivitu před-

vedl také v Olomouci a v minulé sezóně v Karlových 

Varech. V létě se Marosz vrátil zpátky domů už 

jako velká opora a tuhle roli naplňuje. V nabité 

sestavě je zatím nejproduktivnějším hráčem týmu.

17
Rostislav Marosz
25 let, útočník

Rychlonohé křídlo s přirozeným ofenzivním instink-

tem. V Třinci hraje pátou sezónu, angažmá ale 

prostřídal dvěma ročníky v KHL. Za Oceláře exceloval 

především v sezóně 2010/11, kdy pomohl klubu 

k mistrovskému titulu jako nejlepší hráč extraligy 

se 17 góly a 16 asistencemi v osmnácti zápasech. 

33 body vytvořil nový rekord play off samostatné 

české extraligy. Už v základní části měl výtečný 

průměr jednoho kanadského bodu na utkání. Hned 

v nadcházejícím ročníku se zapsal do historie už 

v základní části. Jeho historický rekord 83 ka-

nadských bodů se bude velice těžko překonávat. 

Se 40 góly zároveň překonal střelecký rekord. 

27
Martin Růžička
30 let, útočník

Zkušený útočník se stal novým kapitánem týmu 

a ve své kariéře tak poprvé obléká dres s „C“ na 

prsou. Rychlé pracovité křídlo s dobrou střelou má 

ve svém rejstříku přes 100 zápasů v reprezentaci, se 

kterou získal před deseti lety stříbrnou medaili na svě-

tovém šampionátu. Při své evropské pouti odehrál 

7 let v prestižní KHL a v roce 2007 pomohl vítkovický 

odchovanec k titulu švýcarskému Davosu. Před dvě-

ma lety přišel kvůli rakovině o jednu ledvinu, ale do-

kázal se vrátit k hokeji a nadále být oporou mužstva.

24
Zbyněk Irgl
35 let, útočník

DOMÁCÍ HOSTÉ SKÓRE

MOUNTFIELD HK TŘINEC 5:3
TŘINEC MOUNTFIELD HK 1:2 P
TŘINEC MOUNTFIELD HK 7 :6 SN

MOUNTFIELD HK TŘINEC 3:2

SEZÓNA 2015/2016

SEZÓNA 2016/2017

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 264 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Lukáš Galvas – 37 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Miloš Roman – 17 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Cory Kane – 191 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Rastislav Špirko – 175 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Tomáš Linhart – 103 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Jan Bartko – 70 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 
USA – Cory Kane

Slovensko –  Vladimír Dravecký, Ján Sýkora, Miloš 

Roman, Rastislav Špirko, Peter Hamerlík

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 27,5 let

MOUNTFIELD HK TŘINEC 3:2 SN

TŘINEC MOUNTFIELD HK 3:4 P







10 — STATISTIKY

P Hráč Tým Z TM

1. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 32 104

2. Václav Skuhravý HC Energie Karlovy Vary 35 82

3. Leoš Čermák HC Kometa Brno 35 63

4. Alexandre Mallet HC Dynamo Pardubice 32 62

5. Lukáš Klok HC VÍTKOVICE RIDERA 27 61

6. David Štich BK Mladá Boleslav 19 59

7. Marek Trončinský BK Mladá Boleslav 31 59

8. Dominik Lakatoš Bílí Tygři Liberec 29 56

9. Jaroslav Vlach Bílí Tygři Liberec 22 54

10. Tomáš Dujsík HC Energie Karlovy Vary 34 54

TIPSPORT EXTRALIGA 

P Hráč Tým Z G A B

1. Michal Vondrka Piráti Chomutov 35 15 18 33

2. Marek Kvapil HC Kometa Brno 32 14 19 33

3. Martin Erat HC Kometa Brno 31 12 21 33

4. Petr Vrána HC Sparta Praha 32 15 17 32

5. Lukáš Pech HC Sparta Praha 31 12 20 32

6. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 34 18 11 29

7. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 35 14 15 29

8. Jaroslav Bednář Mountfi eld HK 33 7 22 29

9. František Lukeš HC VERVA Litvínov 35 13 15 28

10. Richard Jarůšek Mountfi eld HK 33 11 17 28

KANADSKÉ BODOVÁNÍ 

P Hráč Tým Z G A B

1. Nicholas Schaus HC Pardubice 31 4 17 21

2. Ondřej Němec HC Kometa Brno 33 5 14 19

3. Jan Štencel HC Kometa Brno 35 4 15 19

4. Radim Šimek Bílí Tygři Liberec 32 9 9 18

5. Jan Rutta Piráti Chomutov 30 4 14 18

6. Marek Trončinský BK Mladá Boleslav 31 2 14 16

7. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 28 5 10 15

8. Peter Trška HC Kometa Brno 35 4 11 15

9. Tomáš Linhart HC Oceláři Třinec 34 3 12 15

10. Stanislav Dietz Mountfi eld HK 32 4 10 14

OBRÁNCI

P Hráč Tým Z G

1. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 34 18

2. Michal Vondrka Piráti Chomutov 35 15

3. Petr Vrána HC Sparta Praha 32 15

4. Martin Zaťovič HC Kometa Brno 35 15

5. Marek Kvapil HC Kometa Brno 32 14

6. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 35 14

7. Ivan Huml Piráti Chomutov 35 14

8. David Kämpf Piráti Chomutov 35 14

9. Roberts Bukarts PSG Zlín 33 14

10. Michal Poletín Piráti Chomutov 35 14

STŘELCI

P Hráč Tým Z A

1. Jaroslav Bednář Mountfi eld HK 33 22

2. Martin Erat HC Kometa Brno 31 21

3. Lukáš Pech HC Sparta Praha 31 20

4. Marek Kvapil HC Kometa Brno 32 19

5. Michal Vondrka Piráti Chomutov 35 18

6. Petr Vrána HC Sparta Praha 32 17

7. Richard Jarůšek Mountfi eld HK 33 17

8. Tomáš Hyka BK Mladá Boleslav 31 17

9. Nicholas Schaus HC Dynamo Pardubice 31 17

10. Branko Radivojevič Bílí Tygři Liberec 35 17

ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY
LEGENDA: 

P – pořadí 
Z – zápasy
V – výhry
VP –  výhry 

v prodloužení
PP –  prohry 

v prodloužení
P – prohry
B – body
G – góly
A – asistence
TM  –  trestné 

minuty

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

15:30 LITVÍNOV – SPARTA
15:30 K. VARY – PLZEŇ
15:30 VÍTKOVICE – PARDUBICE
17:00 MOUNTFIELD HK – TŘINEC

17:20 BRNO – LIBEREC
17:30 ML. BOLESLAV – CHOMUTOV

DNEŠNÍ ZÁPASY:

aktualizováno 5. 1. 2017



„N
o
 n

a
 s

e
z
n
a
m

c
e
 m

i 
im

p
o
n
o
v
a
lo

, 
k
d

y
ž
 j
s
i 
p

s
a
la

, 
ž
e
 j
s
i 
ja

k
o
 t

y
g
r…

“







14 — SKÓRUJ PRO... 14 — SKÓRUJ PRO... 

JAKÝM ZPŮSOBEM?

1 GÓL = 1 PUK 1 PUK = 1 000 KČ

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO DOBROU VĚC!

POMOZTE HANDICAPOVANÝM  

DĚTEM!
Prvním prosincovým zápasem, kdy Mountfi eld HK nastoupil 

2. 12. v Chomutově, odstartovala charitativní akce, která bude 
probíhat až do konce aktuálního ročníku. A pomoci můžete i Vy! 

Každý vstřelený gól hradeckým týmem může přinést handicapovanému dítěti 
1 000 korun. Stačí, pokud si koupíte v dané hodnotě puk, který je vyroben 

ve speciální edici. Kotouč bude opatřen klubovým logem, logem charitativní 
akce a originálním podpisem hráče, který skóroval. K tomu každý dárce dostane 

dvě vstupenky na extraligový zápas a pamětní fotografi i s hráči A-týmu.

V LEDNU SKÓRUJ PRO 

PEPÍKA JÍRU

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO 

PĚTILETÉHO PEPÍKA, AŤ SE JEHO VÝVOJ JEŠTĚ VÍCE ZLEPŠÍ!

Pepíkovi je 6 let a narodil se s Downovým 

syndromem. Celý jeho vývoj je opožděný, 

na zvládnutí různých dovedností potřebuje 

mnohem více času než jeho vrstevníci.  

Celá rodina se snaží posunout Pepíka dál 

a neustále se mu z plných sil věnuje. 

Spolupracuje se Střediskem rané péče 

Sluníčko a Pepík v současnosti navštěvuje 

speciální školku. Příští rok už z něho 

bude školák ve speciální škole.

Maminka chce získané peníze využít na 

psycho-rehabilitační pobyt, který organizuje 

Středisko rané péče Sluníčko a také na letní 

rekondiční pobyt se Společností Downsyndrom.

MEM PRO 

O VÝVOJ JEŠTĚ VÍCE ZLEPŠÍ!

je 

ál 

vuje 

na 
anizuje 
na letní 

wnsyndrom.



HOKEJOVÝ PELMEL — 15 

HOKEJOVÝ 
PELMEL

První stránky hokejové 

historie u nás se začaly psát 

25. října 1936, kdy valná 

hromada Československé ligy 

kanadského hokeje soutěž 

schválila. První zápasy se 

hrály 3. ledna 1937, kdy 

Vítkovice remizovali se Spartou 

1:1. Na premiérový duel se 

do sadu Jožky Jabůrkové 

sjelo 2 500 fanoušků. Titul 

slavil v první sezóně suverénní 

LTC Praha s Bohumilem 

Modrým v brance a hrajícím 

trenérem Mikem Bucknou. 

Druhá skončila Sparta 

a třetí České Budějovice.

LTC kraloval lize s jedinou 

výjimkou až do roku 1949, 

kdy získal poslední 11. titul. 

Stejný počet mistrovských 

primátů vybojovala 

v 50. a 60. letech i Kometa 

Brno, ještě o jeden triumf více 

má na kontě Dukla Jihlava, 

s 12 tituly dosud nejúspěšnější 

tým nejvyšší soutěže.

Začátky Československé 

hokejové ligy nebyly ideální. 

S výjimkou Prahy se hrálo 

na přírodních kluzištích, pod 

střechou se bojovalo povinně 

až od roku 1967. První 

utkání na krytém stadionu 

se hrálo v roce 1955, první 

televizní přenos viděli diváci 

v únoru 1957. Kuriózní 

duel se odehrál mezi HC 

Tatry a pražskou Slavií, kdy 

zápas doprovázela sněhová 

vánice. Kvůli problémům 

s počasím nedorazili rozhodčí, 

a tak utkání odpískali 

diváci vybraní z publika.

Nejvyšší soutěž si během 

80 let vyzkoušelo 57 týmů 

včetně osmi slovenských 

a dvou německých, 

z celkového prvenství se 

jich radovalo 22. Slovenský 

klub se poprvé radoval 

ze zisku titulu až v roce 

1979, kdy triumfoval Slovan 

Bratislava. Nejúspěšnějším 

celkem samostatné 

české extraligy zůstává 

šestinásobný mistr Vsetín.

Největší stálicí je Sparta, která 

v nejvyšší soutěži odehrála 

78 sezón, druhé Pardubice 

mají na svém kontě o 10 méně. 

O další čtyři sezóny zpět jsou 

Vítkovice a České Budějovice. 

Celkem 11 klubů, které se 

podívaly do nejvyšší soutěže, 

bylo z našeho hlavního 

města. Nejmenší obcí s účastí 

v lize už asi pravděpodobně 

navždy zůstane Holoubkov. 

V obci s 800 obyvateli 

se hrála nejvyšší soutěž 

v sezóně 1952/53.

Mezi hlavní události hokejové 

historie nejvyšší ligy patří 

například slavná střelecká 

sezona Milana Nového, který 

v ročníku 1976/77 dal 

59 branek. Dále největší 

návštěva na ligové utkání 

- 21 500 diváků na duelu 

pod širým nebem v Brně 

před rokem, přechod 

z otevřených kluzišť na krytá, 

nebo titul Vsetína jako 

nováčka v roce 1995.

Mountfi eld HK se zapojí 

do oslav 13. ledna, kdy 

odehrají na ledě Zlína 

oba týmy jednu třetinu 

v historických dresech.

HOKEJ 
SE HRAJE 
V ČECHÁCH 
A NA SLOVENSKU 
UŽ 80 LET



16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Zápas s Libercem se pro Mountfi eld nevyvíjel vůbec dobře, 
když po sérii vyloučení prohrával už 0:2. Ani tak však 

Hradečtí nesložili zbraně a díky velké bojovnosti vyrovnali stav 
ještě před druhou pauzou. V poslední části se o vítěznou trefu 
postaral slovenský rychlík Rastislav Dej, který svou dravostí 
před brankou završil týmový výkon celého týmu a rozhodl tak 
o cenném skalpu Tygrů.

VYROVNÁNÍ NÁS 
DOSTALO DO LAUFU, 
ŘÍKÁ RASTISLAV DEJ

Liberec vedl již od dva 
góly, přesto odjíždí jako 
poražený. Jak se z tvého 
pohledu zrodil velký obrat?
Zápas se pro nás nevyví-

jel vůbec dobře, měli jsme 

strašně moc vyloučených. 

Liberec odskočil na dva góly 

a jsme moc rádi, že jsme se 

ještě ve druhé třetině dokázali 

vrátit do zápasu. Hodně nás ty 

dva góly povzbudily a do třetí 

třetiny jsme vstoupili plní sil 

a odhodlání, že to zvládneme, 

což se nám nakonec i poda-

řilo a jsme za to strašně rádi. 

Liberec má silný tým a tohle 

se jim moc často nestává.



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17 

Za stavu 0:2 přišlo další, pěti-
minutové, oslabení. Co jste si 
v tu chvíli říkali na střídačce?
Nebylo to ideální, samozřejmě. 

Pro nás asi nejtěžší chvíle, 

kterou jsme ale ustáli a nedostali 

gól. Potom jsme se od toho 

odpíchli a byl to hodně důležitý 

moment v celém zápase.

Naopak do poslední části 
jste díky vyrovnání vstoupili 
lépe než Liberec, což také 
i vyústilo v rozhodující gól...
Ano, bylo to tím, že jsme tak 

rychle na konci druhé třetiny 

srovnali. Řekl bych, že jsme se 

díky tomu dostali trošku do lau-

fu. Řekli jsme si, že ve třetí tře-

tině to zlomíme na naši stranu. 

Zároveň jsme ale hráli i vzadu, 

aby nám Liberec ještě neodsko-

čil. Jsme moc rádi, že jsme to 

zlomili, i když oni tam měli něja-

ké náznaky během naší přesilo-

vé hry, která nebyla ideální. I tak 

jsme to ale naštěstí uplácali.

Na Liberec jste nastou-
pili velmi důrazně. Jde 
o činnost, kterou jste si 

do extraligy přenesli zčás-
ti i ze Spengler Cupu?
Neřekl bych, že to bylo ze 

Spengler Cupu. Tam se až tolik 

do těla nehrálo. Liberec je tím 

známý a my v tom musíme 

pokračovat dál. Aktivní hra 

a dohrávání hráčů jsou pro sou-

peře velice nepříjemné a bere 

jim to síly. V zápase jsme se 

přesvědčili, že pokud tak bude-

me hrát, můžeme být úspěšní.

Po turnaji jste znovu 
vstoupili do víru extraligy. 
Jak náročný byl přechod 
zpět na českou scénu?
Po těch třech dnech, ve 

kterých jsme odehráli tři 

zápasy, nám moc sil nezůsta-

lo. Byly tam ale dva nebo tři 

dny volné, kdy jsme si mohli 

oddychnout a být i s rodinou. 

Trošku si i odpočinout od ho-

keje. Davos jsme museli díky 

vysoké nadmořské výšce trochu 

rozdýchat (směje se). Proti 

Liberci nám to kvůli tomu

 i déle trvalo, ale během 

zápasu jsme to rozjezdili, 

a pak už to bylo dobré.

Zápasy s Libercem už asi 
jiné nebudou. Znovu se 
hrálo vyhrocené utkání...
Ano, s nimi je to vždycky tako-

vé. Hraje se v rychlém tempu, 

hráči se dohrávají a někdy jsou 

tam i náznaky bitek. Oni to mají 

nastolené a hrají tak už od mi-

nulé sezóny a my jsme věděli, 

do čeho jdeme. Je to 

jen dobře, protože tohle jsou 

v podstatě zápasy play off 

a všechny to pak o to víc 

strhne.

V zápase bylo k vidění 
několik opravdu ostrých 
zákroků. Vnímáte je jako 
součást hry nebo do ho-
keje vůbec nepatří?
Tvrdá hra určitě k hokeji patří. 

Když je ale nějaký zákrok zeza-

du, kdy někdo padne na manti-

nel nebo různé sekání a píchání 

do hráčů, to by k tomu samo-

zřejmě patřit nemělo. Zákeřnosti 

v hokeji já osobně nesnáším, 

ale ono je to těžké a někdy 

se to v zápalu boje stane.







20 — MLÁDEŽ

Silnou stopu měl hradecký hokej na mistrovství světa do 
20 let v Montrealu a Torontu. Českou reprezentaci vedl

 jako kapitán jeho odchovanec Filip Hronek, který byl navíc 
vyhlášen jedním ze tří nejlepších hráčů svého týmu na turnaji. 
To je ale jenom slabá náplast na aktuální zklamání – Češi po 
vítězství s Finskem prohráli ve skupině se Švédskem, 
Dánskem i Švýcarskem a ve čtvrtfi nále vypadli se silnou 
Kanadou.

FILIP HRONEK: DALI JSME 
DO TOHO SRDCE, ALE NA 
KANADU TO NESTAČILO

Ve čtvrtfi nále jste podlehli 
Kanadě, ale se vztyčenou 
hlavou. Berete to tak?
Všichni to bereme těžce, byl 

to pro nás poslední spo-

lečný turnaj. Ale i když to 

nevyšlo, můžeme se podívat 

sami sobě do očí a říct si, že 

jsme do toho dali všechno. 

Bojovali jsme jeden za druhé-

ho, zblokovali jsme spoustu 

střel. Všichni jsme tomu věřili 

a snažili jsme se pro úspěch 

udělat maximum. Kanada 

zahrála dobrý zápas, my taky.

Mrzí vás porážka o to víc, 
že nebyla jednoznačná, 
ale hráli jste o výsledek 
až do poslední minuty?



MLÁDEŽ — 21 

Mrzí nás strašně moc. 

Kdyby to šlo vrátit, tak 

by se toho dalo spousta 

udělat jinak. Ale teď už se 

k tomu nemá cenu vracet. 

Aspoň jsme odehráli zápas 

se ctí a dali do něj srdíčko. 

Na Kanadu to ale nestačilo.

Po zápasech s Dánskem 
a Švýcarskem přišla 
spousta komentářů, jak je 
na tom český hokej špatně... 
Věříte, že jste to ve 
čtvrtfi nále aspoň 
trochu vyvrátili?
To už je jenom vracení do mi-

nulosti, v tom už se podle 

mě nemá cenu rýpat. Každý 

si na to udělal svůj názor. Je 

to sport a jednou jsi nahoře, 

jednou dole. Tak to chodí.

Jak byste celkově zhodnotil 
vaše vystoupení na tur-
naji? Úspěšné, neúspěš-
né? Vaším cílem bylo 
především čtvrtfi nále...
Nemohli jsme si dávat jiný cíl 

než se dostat do čtvrtfi nále. 

Určitě nás to po takovém 

průběhu turnaje mrzí. Skupinu 

jsme začali dobře, ale pak 

jsme si to sami zkompli-

kovali a šli na Kanadu.

Kde se podle vás vů-
bec zápas zlomil?
Asi když nám na začátku třetí 

třetiny odskočili na dva góly, 

to vidím jako první zlomový 

moment. Sice jsme pak hned 

snížili, ale oni nám zase odsko-

čili. Proti takovému mužstvu je 

to strašně těžké dotahovat.

Co vám po utkání řekl 
trenér Jakub Petr? 
Poděkoval vám za výkon?
Poděkování tam určitě pro-

běhlo. Drželi jsme se plánu, 

kterého jsme chtěli. Je to ale 

sport a takhle to skončilo.

Máte za sebou mistrovství 
světa v kolébce hoke-
je. Jak jste si ho užil?
Užil jsem si ho, to je jasný. 

Už jen tím, že jsme hrá-

li v Montrealu. Bylo super 

zahrát si na takové akci 

proti nejlepším hráčům světa 

do dvaceti let. Byl to pro 

nás velký zážitek a doufám, 

že na to budeme vzpomí-

nat, i když nám to nevyšlo. 

Jednou si vzpomeneme třeba 

na tenhle zápas, kdy jsme fakt 

bojovali jeden za druhého.

Vedl jste tým jako kapitán. 
Co to pro vás znamenalo?
Byla to pro mě asi větší 

zodpovědnost. Vůbec jsem 

to nečekal, a když jsem 

byl zvolený, byl jsem za to 

strašně rád a snažil se jít 

příkladem. Nová zkuše-

nost, snažil jsem si to užit.

Nosit céčko na národním 
dresu, to se přece jenom 
každému nepovede...
Určitě je to čest, ale vzpo-

mínalo by se mi na to 

JIŘÍ FISCHER O FILIPU 
HRONKOVI: VĚŘÍME, ŽE 
JEDNOU BUDE HRÁT NHL
Jak na tom z vašeho pohledu jsou 
mladíci, kteří přicházejí z České 
republiky do zámoří?

To je hrozně individuální. Záleží také na tom, 
do jakého týmu se kluci dostanou. Filip Hronek se 
třeba dostal do týmu, který prvních osm zápasů 
sezóny prohrál. Byli suverénně nejhorší v OHL, 
ale nyní už se zvedají. Trenér s nimi pracuje 
a celé mužstvo tak jde určitým vývojem. Filipovi 
se daří, pracuje na svých slabších stránkách 
a jde si za svým cílem. Právě o individuální 
přístup jde nejvíce. Hráči musí vědět, v čem 
se musí sami zlepšit, a problémy eliminovat. 

Filipa si vaše organizace Detroit Red 
Wings vybrala v draftu. Čím vás zaujal?

Hlavně dravostí. Ale celkově měl loni skvělou 
sezonu. Před mistrovstvím světa do dvace-
ti let byl možná nejlepším obráncem Turnaje 
čtyř, na dvacítkách pak hrál se sebevědomím. 
Draftovali jsme ho ve druhém kole a rovnou 
ho podepsali na smlouvu, protože věříme, že 
jednou bude hrát NHL. Je to jen otázkou času.



22 — MLÁDEŽ

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 6. 1. 2017. 
Texty: Tomáš Borovec, Martin Voltr, Dominik Jakubec a Matouš Soukup.
Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 
Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

líp, kdybychom Kanadu 

porazili a šli dál.

Co vás čeká nyní, po 
vypadnutí z turnaje?
Zatím zůstáváme všichni po-

hromadě. Já pak letím zpátky 

do klubu, dohrát sezónu. 

Potom se vrátím do Česka.

Vy osobně jste od září 
stále v USA. Jaký je to 
pocit, odjet a nepodívat 
se domů ani na Vánoce?
Moc to nevnímám. Domu 

píšu i volám, takže všech-

no je v pohodě. Žádné 

problémy zatím nejsou.

Stíháte během svých po-
vinností sledovat i Hradec 
a jeho počínání v extralize?
Určitě (usmívá se). Koukám 

na Hradec a snažím se sle-

dovat všechna utkání. Viděl 

jsem zrovna i zápas, kdy se 

zranil spoluhráč David Kaše, 

takže jsem mu hned psal.

Foto: Juniorský hokej, IIHF.com



Sekáme čistě



Partneři Tipsport extraligy 2016/2017

marketingový partner

doplnit logo regionálního 
prodejce Škoda Auto


